[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 ноября 2025 года №143
О внесении изменений  в постановление от 19.07.2019г № 104
 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок и планируемых контейнерных площадок

 для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории МО Усадищенское сельское поселение»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в соответствии с санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», администрация МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление от 19.07.2019г № 104 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок и планируемых контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории МО Усадищенское сельское поселение»  следующие изменения:

1.1 Приложение 1: «Реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1 к постановлению

  администрации
 МО Усадищенское сельское поселение

 №  от 13.11.2025г..
РЕЕСТР

мест (площадок) накопления ТКО

на территории муниципального образования

Усадищенское сельское поселение

	Nп/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	1.
	Волховский  район, д.Усадище,  напротив котельной, около д.№1

	Покрытие - асфальт,

Вид площадки – открытая,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик - 3 шт.,

Объем 1 контейнера – 6 м. куб.
Площадь площадки 12 кв.м (2*6)
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Совместное накопление отходов с другими объектами МКД/ИЖС/Юр.лица/ИП:

Многоквартирные дома  № 1,2,2а,3,4,5,6,21, частный фонд,  Усадищенский ЦД,  магазины,  почта России, ФАП, прочие организации
Земли населенных пунктов

	2
	Волховский район, д.Усадище, территория котельной
	Покрытие - бетон,

Вид площадки – открытая,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик - 1 шт.,

Объем– 1,1 м. куб.
Площадь площадки 4 кв.м. (2*2)
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	ООО «Ленобтеплоснаб»
Земли населенных пунктов

	3
	Волховский район, д.Усадище, д.128
	Покрытие - бетон,

Вид площадки – открытая,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер  с крышкой пластик - 2 шт.,

Объем– 1,1 м. куб
. Площадь площадки 8 кв.м. (2*4)
	МОУ «Усадищенская средняя общеобразовательная школа»
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 129

	МОУ «Усадищенская средняя общеобразовательная школа» (дошкольные группы)
Земли населенных пунктов

	4
	Волховский район, д.Усадище, д.129

(здание школы)
	Покрытие - асфальт,

Вид площадки – открытая,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крыкой пластик - 4 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 10 кв.м (2*5)
	МОУ «Усадищенская средняя общеобразовательная школа»
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 129

	МОУ «Усадищенская средняя общеобразовательная школа»
Земли населенных пунктов

	6
	Волховский район, д.Усадище,  общественное кладбище
	Покрытие – асфальт,

Вид площадки – открытая,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик – 4 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 8 кв.м. (2*4)
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Отходы от уборки территории кладбищ, колумбариев
Земли населенных пунктов

	7
	Волховский район, д.Куколь,  общественное кладбище
	Покрытие – бетон,

Вид площадки – открытая,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик– 2 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 8 кв.м. (2*4)
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Отходы от уборки территории кладбищ, колумбариев

Земли населенных пунктов

	8
	Волховский район, д.Подвязье, между МКД №№2,3
	Покрытие – асфальт,

Вид площадки – открытая,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик – 2 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 8 кв.м. (2*4)
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Совместное накопление отходов с другими объектами

МКД №1,2,3, частный фонд ИЖС
Земли населенных пунктов

	9
	Волховский район, д.Славково, у МКД №№1,2
	Покрытие – асфальт,

Вид площадки – с ограждением,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик – 2 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 8 кв.м. (2*4)
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Совместное накопление отходов с другими объектами

МКД №1,2,3, частный фонд ИЖС
Земли населенных пунктов

	10
	Волховский район, д.Усадище у дМКД №21
	Покрытие – асфальт,

Вид площадки – с ограждением,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик – 3 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 15 кв.м.
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Совместное накопление отходов с другими объектами МКД/ИЖС/Юр.лица/ИП:

Многоквартирные дома  № 1,2,2а,3,4,5,6,21, частный фонд,  магазины,   прочие организации
Земли населенных пунктов

	11
	Волховский район, д.Усадище за МКД №.3а
	Покрытие – бетон,

Вид площадки – с ограждением,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик – 2 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 15 кв.м.
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Совместное накопление отходов с другими объектами МКД/ИЖС/Юр.лица/ИП:

Многоквартирные дома  №2а,3а, частный фонд,  прочие организации
Земли населенных пунктов

	12
	Волховский район, п.ст.Мыслино у МКД №1
	Покрытие – бетон,

Вид площадки – с ограждением,

Материал ограждения-металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик – 2 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 8 кв.м. (2*4)
	Администрация МО Усадищенское  СП

ОГРН

1024702049657
Адрес:187442,Ленинградская область, Волховский район, д. Усадище 127

	Совместное накопление отходов с другими объектами

МКД №1, частный фонд ИЖС
Земли населенных пунктов

	13
	Волховский район, п.Зеленец, д.22
	Покрытие – бетон,

Вид площадки открытая,
Материал ограждения- металлопрофиль,

Контейнер с крышкой пластик – 3 шт.,

Объем 1 контейнера – 1,1 м. куб.
Площадь площадки 8 кв.м. (2*4)
	Религиозная организация Свято-Троицкий Зеленецкий мужской монастырь Тихвинской епархии русской православной церкви (Московский патриархат)
ОГРН 1037858013830
	Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный

2. Постановление от 17.12.2019г. №194 «О внесении изменений в постановление от 19.07.2019 г. №104 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок и планируемых контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории МО Усадищенское сельское поселение» считать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Провинция.Северо-Запад» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Усадищенское сельское поселение

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Усадищенское сельское поселение                                        О.М.Ильина
исп.Володина О.А.
88136334434

_1638001703.bin